Prodmetni indeks . . ., Polit. misoo, Vol. XXVI (1989). No. 4, str. 167-180 167

PREDMETNI I AUTORSKI INDEKS
1988—1989

Sadrzaj casopisa Politicka misao u razdoblju
od 1988. do 1989. g. po temama:

1 POLITICKA TEORIJA
— Interesi i politika

2 METODOLOSKI PROBLEMI POLITICKE ZNANOSTI
HISTORIJA I TEORIJA POLITICKE MISLI

— Politika i povijest

FILOZOFIJA POLITIKE

POLITICKI SISTEM

MEDUNARODNI POLITICKI I EKONOMSKI ODNOSI

VOJNA DOKTRINA, OPCENARODNA OBRANA 1
DRUSTVENA SAMOZASTITA

SOCIOLOGIJA 1 KULTURA
9 RECENZUIE, PRIKAZI, OSVRTI
10 PRUJEVODI
11 INFORMACIJE, SIMPOZIJI
12 PRIGODNI GOVORI
13 IN MEMORTAM

=

-~ O A

Prilozi: Redakcije Casopisa
1988—1989

Savjet Casopisa (prvi medunarodni)
Autorski indeks

Priredila: Gabriela Ulman-Voncina



Predmetni indeks . . ., Polit, misao, Veol. XXVI (1989), Ma. 4, str. 167-180

POLITICKA TEORIJA
Interesi j politika

BERNIK TIvan: Opseg i funkcije masovne politicke parti-
cipacije u socijalisti¢kim sistemima
(Summary)

BILIC Ivan: Odnos legalnog i ilegalnog (Summary)

BLAZEVIC Robert: U potrazi za novom osnovom legiti-
miteta socijalistickih poredaka (Summary)

DIMITRIJEVIC Nenad: Legitimiranje idealima — Znade-
nje kategorije legitimiteta u socijalistickom drustvima
(Summary)

GRDESIC Ivan: TeSkode uzroéno-posljedi¢ne analize
(Summary)

KASAPOVIC Mirjana: Socijalizam kao »radno drugtvoe
{Summary)

MIRIC Jovan: Politicka znanost — (za)govor demokracije
(Summary)

LAUC Zvonimir: Ustavne promjene i drustveni razvitak u
SFRI (Summary)

PAJVANCIC Marijan: Koilko je pravo potrebno samouprav-
ljanju? (Summary)

PERKO-SEPAROVIC Inge: Vrijednosti, ideologija, inleresi
(Summary)

PODUNAVAC Milan: Slojevitost principa legitimiranja vlasti
(Summary)

POPLASEN Nikola: Politicka lojalnost i legitimitet politi-
ke u kriznim okolnostima (Summary)

PRPIC Ivan: Neke pretpostavke politologije socijalisti¢kih
poredaka (Summary)

SEGOTA Ivica: Metodoloska ili cjelovita rekonstrukcija
SKI? (Summary)

SIBER Ivan: Psihologijski aspekti rasprave o uslavnim
promjenama (Summary)

SIBER Ivan: Autoritarna struktura licnosti—kriticki prikaz
jugoslavenskih istrazivanja (Summary)

TOMAC Zdravko: Ncka natelna pitanja rekonstrukcije po-
liti¢kog sistema socijalistickog samoupravljanja
(Summary)

TOMAC Zdravko: Partijska drZzava ili socijalist¢ka pravna
drzava (Summary)

TOMIC Stojan: Segmenti rekonstrukcije jugoslavenskog
socijalnog sistema (Summary)

ZAKOSEK Nenad: Problem legitimnosti vlasti (Summary)

ZUPANOV Josip: Samoupravni socijalizam: Konac jedne
utopije (Summary)

169
1988. 2 134—147
1988. 1 55— 61
1989. 4 71— 175
1989. 4 56— 70
1988. 1 41— 44
1989. 4 3— 20
1989, 23— 12
1988. 1 62— 68
1988. 1 45— 48
1988. 1 30— 34
1989. 4 37— 43
1989. 4 76— 84
1988. 1 35— 40
1988. 1 49— 54
1988. 1 24— 29
1989. 1 129—145
1988. 1 13— 23
1983. 4  4— 18
1988. 1 69— T7
1989. 4 44— 55
1989. 4 21— 36



Prodmetni indeks . . .. Polit. misaoo, Veol. XXVI (1589), No. 4, sir. 167-180 170
METODOLOSKI PROBLEMI POLITICKE ZNANOSTI
ALMOND Gabriel: Odvojeni stolovi: §kole i sckte u politi-

¢koj znanosti (Summary) 1988, 3— 18
AMY Douglas J.: MoZe li policy analiza biti eti¢na?

(Summary) 1988, 41— 56
BABIC Arsen: O relevanciji u¢enja o podjeli vlasti

(Summary) 1989. 160—171
BUNGARTEN Theo: Opsesije znanstvenog diskursa i otu-

denje subjekta (Summary) 1989. 144—159
GRDESIC Ivan: Elementi procesualne definicije pojma

moci (Summary) 1989. 107—116
OFFE Claus, PREUSS Urlich K.: Mogu li demokratske in-

stitucije djelotvorno iskoristiti vrijednosne resurse?

(Summary) 1989, 85—106
PUSIC Eugen: Znanost—iskustvo, spekulacija, paradigma,

(Summary) 1988. 148—157
WINDHOFF-HERITIER Adrienne: Policy analiza: znanstve-

no savjelovanje politike (Summary) 1988. 19— 40
HISTORIJA 1 TEORIJA POLITICKE MISLI
Politika i povijest
BALETIC Zvonimir: Hrematistika — izazov mnepocudne

ekonomike (Summary) 1989, 114—124
BALLESTREM Karl: Ideja implicitnoga drustvenog ugo-

vora (Summary) 1988. 120—129
BAUMGARTNER Hans Michael: Dogadaj — epoha — na-

Celo (Summary) 1989, 3B— 47
BRUNSKQ Zagorka: Austrijska Skola i suvremena gra-

danska ekonomija (Summary) 1988. 134—147
JAVOROVIC Bozidar: NaoruZani narod u francuskoj re-

voluciji 1789, godine (Summary) 1989. 55— 65
KALE Eduard: Francuska revolucija i novo doba

(Summary) 1989, 66— 79
KALE Eduard: Aristotelova »Politika« u svijetlu temelj-

nog djecla utemeljitelja kulture (Summary) 1989. 125—133
KARDUM Livija: Americki stavovi o jadranskom pitanju

uoci Pariske mirovne konferencije (Summary) 1988, 132—145
KARDUM Livija: Problem istoénih i zapadnih granica

Kraljevine Srba, Hrvata i Slovenaca na Pariskoj mirov-

noj konferenciji (Summary) 1989, 128—140
NESKOVIC Ratko: Berdjajev i oktobarska revolucija

(Summary) 1989. 163—176
PAZANIN Ante: Aktualnost Aristotelove kritike drzavnog

zajednistva u Platona (Summary) 1989, 104—113



Predmetni indeks . .., Polit. misuo, Vol. XXVI (1989), No. 4, sir. 167-180 171
PEJOVIC Danilo: Aristotelova »Politika« i suvremeno mi

sljenje (Summary) 1989. 3 134—137
PLANTY-BONJOUR G.: Hegel o francuskoj revoluciji

(Summary) 1989. 3 23— 37
POSAVEC Zvonko: Pad wrijednosti demokracije u Aristo-

telovoj »Politici« (Summary) 1989, 3 100—103
REPGEN Konrad: Troskovi slobode, Francuska revoluci-

ja kao 8ansa i opasnost (Summary) 1989. 3 48— 54
RODIN Davor: Pet obiljezja francuske revolucije

(Summary) 1989. 3 6— 22
TAINE Hippolyte: Tri velika: Marat, Danton, Robespierre

(Summary) 1989. 3 79— 97
FILOZOFIJA I POLITIKA
BALLESTREM Carl: Carl Schmitt i nacionalsocijalizam —

— problem teorije ili karaktera (Summary) 1989, 1 48— o6l
BENDERSKY Josef: Carl Schmitt u Niirnbergu (Summary) 1989. 1 114—119
BOOM van den Holger: Carl Schmitt i »demokracija na

dugme« (Summary) 1989, 1 78— &7
FRANK Manfred: Postoje 1i konflikti u djelatnosti spora-

zumijevanja o kojima se me moZe donijeti racionalna od-

luka? — Posveceno: J. Habermasu za 60. rodendan.

(Summary) 1989. 4 141—152
GREVEN Michael Th.: Supstancijalno i metafizicko pola-

ziste politi¢kog pisca C, Schmitta do 1934,

(Summary) 1989, 1 62— 78
KISS Endre: Nietzsche? Baeumler ili o mogucnosti pozi-

tivne fasisticke metafizike (Summary) 1989, 1 146—162
KNODT Reinhardt: Nomos zemlje — promisljanje pojma

prostora u Carla Schmitta (Summary) 1989. 1 100—113
PADEN Ivan: Nestanak makroetike (Summary) 1988. 2 ' 72— B8
PAZANIN Ante: Filozofija politike i originalno iskustvo po-

vijesnog zivola (Summary) 1988, 2 51— 61
POSAVEC Zvonko: Znacenje Aristotelove politike

(Summary) 1988. 2 113—133
POSAVEC Zvonko: O kraju politike (Summary) 1988. 4 105—112
POSAVEC Zvonko: Drzava i politicko (Summary) 1989, 1 22— 29
POSAVEC Zvonko: Demokratska ustavna drZava i totali-

tarna demokracija (Summary) 1989, 2 13— 19
RODIN Davor: Semanti¢ka spona izmedu politickog ¢ina i

politickog iskustva (Summary) 1988. 2 62— T1
RODIN Davor: Aktualnost politicke teologije

(Summary) 1989; 10 16—21
SIEP Ludwig: »Uvjerenje i ustave — Napomena o jednom

ne samo hegelovskom problemu (Summary) 1988. 4 113—I123
TUSCHLING Burkhard: Levijatan Carla Schmitta i Toma-

sa Hobbesa (Summary) 1989. 1 88— 99



Predmetni indeks . . ., Palit. misoo, Vel. XXVI (1989), Neo. 4, str. 157-180 172
VOLLRATH Ernst: Kako je Carl Schmitt dofao do svog

pojma politiCkog? (Summary) 1989. 1 30— 47
PRILOG (Pismeni odgovor C., Schmitta na pitanja istra-

#itelja u Niirnbergu 18. 4. 1947.) 1989. 2 120—128
GALOVIC Milan: Rad i etika vrijednosli — uz Schelerovu

kritiku radne teorije (Summary) 1989, 2 172—182
POLITICKI SISTEM
CARATAN Branko :Promjene u socijalisti¢kim zemljama:

od krize do novog koncepla socijalizma

(Summary) 1988. 3 79— 93
DEREN-ANTOLJAK Stefica: Osnovne karakteristike politi-

¢kog razvoja 1809—1917, (Summary) 1988. 2 B9—112
ELKIYOR Henry: Uzroci politicke korupcije: Nigerija

1960—1966. 1989. 2 99—107
FIRA Aleksandar: Prilog razmatranju koncepcije novog us-

tava SFRJ (Summary) 1989. 3 138—150
HOFFMAN Erik: Gorbagovljeva ideologija ubrzane moder-

nizacije (Summary) ' 1988. 3 44— 70
PRIBICEVIC Ognjen: Francuski socijalisti¢ki eksperiment

— od Zeljenog do mogudeg socijalizma (Summary) 1989. 2 68— 78
MEDUNARODNI POLITICKI I EKONOMSKI ODNOSI
CARATAN Branko: Promjene u socijalistickim zemljama:

Jugoslavije (Summary) 1989. 2 40— 60
BRKIC Luka: Moguéi utjecaj evropskih ekonomskih inte.

gracija na jugoslavensku privredu (Summary) 1989. 2 61— 67
MILETA Vlatko: Koncepcijski problemi jugoslavenske me-

dunarodne ckonomske suradnje (Summary) 1988, 2 39— 45
MILETA Vlatko: Regionalni multilateralizam — moguéno-

sti ekonomske suradnje s integracijama zemalja u raz

voju (Summary) 1988. 3 105—119
MILOSEVIC Zoran: Prilog proucavanju vojnog pitanja u

slovenackom programu civilnog drustva

(Summary) ; 1988.- 4  3— 18
MRKUSIC Zarko: Polozaj Jugoslavije u procesima eko-

nomskih integracija (Summary) 1988. 2 46— 50
NOBILO Mario: Pojam sigurnosti u terminologiji meduna-

rodnih odnosa (Summary) 1988. 4 69— B0
PAVIC Radovan: Jugoslavija u Sirim regionalnim i balkan-

skim odnosima (Summary) 1988. 2 21— 38
PETKOVIC Ranko: Novi akcenti u spoljnoj politici Jugo-

slavije (Summary) 1988. 2 13— 20
PRIJIC Ilija: Lenjinovo odredenje militarizma i njegova

aktualnost (Summary) 1988. 4 81— 93



Predmetni indeks . . ., Polit. misoo, Vel. XXVI (1989), No. 4, str. 167-180

STRPIC Petar: INF sporazum i sigurnost na Mediteranu:
Scenarij za novu nuklearizaciju? (Summary)

VOS Lazar: Maharishijev pregram za stvaranje sveiskog
mira (Summary)

VUKADINOVIC Radovan: Jugoslavenska vanjska politika:
novo vrijeme i novi zadaci (Summary)

VUKADINOVIC Radovan: Gorbalov i strategijska obram-
bena inicijativa (SDI) (Summary)

VUKADINOVIC Radovan: Utjecaj unutradnjih faktora na
razvoj studija o medunarodnim odnosimg u Jugoslaviji
(Summary)

VUKADINOVIC Radovan: Jugoslavensko-austrijski odnosi:
od napetosti do razumijevanja (Summary)

OPCENARODNA OBRANA I DRUSTVENA
SAMOZASTITA

BESKER Marko: Osposobljavanje odraslih za opéenarod-
nu obranu i drustvenu samozastitu (Summary)

BIJELIC Ivo: Razlozi za inovaciju odredenja pojma agre-
sije (Summary)

JAVOROVIC Bozidar: Politicki sistem, nastavne promjec-
ne i ONO | DSZ (Summary)

JOVANOVIC Mile: O nekim pitanjima skolektivhog brani-
oca« (Summary)

PRIJIC Slavko: Pojmovi narodna obrana i opcenarodna
obrana u ustavnom sistemu SFRJ (Summary)

SOCIOLOGIJA I KULTURA

BEZOVAN Gojko: Stambena politika i drustvene nejedna-
kosti (Summary)

CVIJETICANIN Biserka: Evaluacija i komparacija kultur-
nih politika (Summary)

DRAGICEVIC Adolf: Drustvene posljedice informaticke re-
volucije (Summary)

NEMANJIC Milos: Kulturni razvoj i drustvene prepreke
(Summary)

RODRIGUES lJulieta: Zene u portugalskoj revoluciji 1974.
(Summary)

ROGIC Ivan: Kulturne potrebe (Summary)

PINE Richard: Razvojna politika (Summary)

POSAVEC Stanko: Kultura i kulturna politika
(Summary)

VUKASOVIC Ante: Suvremeni razvitak i odgojna kriza
(Summary)

173
1988. 3 94—104
1989. 2 79— 98
1988. 2 3—12
1988. 3 71— 178
1989. 2 20— 40
1989. 4 117—127
1988. 1 130—137
1988. 1 98—106
1988, 1 78— 91
1988. 1 107—119
1988. 1 92— 97
1988. 4 57— 68
1988, 3 39— 43
1988, 3 120—131
1989. 2 134—143
1989. 2 108—117
1988. 3 3—17
1988. 3 28— 38
1988. 3 18— 27
1989. 2 118—133



Predmetni indeks . .., Polil, misao, Vol. XXVI (1989), MNo. 4, str. 167=180

174

RECENZLIE, PRIKAZI, OSVRTI

BILIC Ivan — A, Dragicevi¢: Kritika politicke ekonomije,
Drugo preradenc i dopunjeno izdanje — R.O, Zagreb,
Samobor 1988.

BRKIC Luka — Jugoslavija u medunarodnim (inansijama —
— Zbornik (gl. redaktor B, Bibi¢) Institut za medunaro-
dnu politiku i privredu, Beograd 1986, str. 347.

BRKIC Luka — Jugoslavija i EEZ
Zbornik (gl. red. Lj. S, Adamovi¢) — Institut za meduna-
rodnu politiku i privredu, Beograd 1988, str. 258.

BRUJIC Branka — M, Heidegger: Beitrdge zur Philosophie
(von Eregnis) — Gesamtaugabe Bd. 65, Klostermann,
Frankfurt/M 1989,

CIPEK Tihomir —R. Medvedev:

Revolucija 1917. godine u Rusiji
Rad, Beograd 1986.

CIPEK Tihomir — V. Rus, F, Adam:
Moé i nemo¢ samoupravljanja
Globus, Zagreb 1989.

CULINOVIC Marina — H. Lefebvre:
Misao postala svijetom
Globus, Zagreb 1981.

DEREN-ANTOLJAK Stefica — V., Vasovic:
Suvremenj politicki sistemi
Nauc¢na knjiga, Beograd 1987, str, 366
DEREN-ANTOLJAK Stefica — Smoll
Slates in Comparative Perspective
Iissays for Erik Allardt
Editors: R. Alapuro, M. Alestalo, E. Haavio-mannila, R.
Viayrynen — Norwegian University Press, Oslo 1986,

DEMETERFFY Renata — NATO's Southern Allies: Internal
and External Challenges — (Ed. J, Chipman) The Atlantic
Institute for International Affairs, Routledge, lLondon
and New York 1988.

ESTERAJHER Josip — A. Grlickov:

Kriza i izlazi — Radnic¢ka Stampa, Beograd 1987, str, 187

GJENERO Davor — M. Lazic:

U susret zatvorenom drusivu
Naprijed, Zagreb 1987.

GILAVAS Sanda — K. A, Wittfogel:
Orijentalna despocija — Usporedno istrazivanje totalne
moci — Globus, Zagreb 1988,

HALADIN Stjepan — G. Sorman:
La solution liberale — ed, Fayard 1984.

JURISIC Ksenija — M. Brzoska, T. Ohlson:

Arms, Transfer to the Third World, 1971—1985—SIPRI,
Oxford University Press, Oxford — New York 1987, sir. 383

1989.

1989.

1989,

1989,

1988.

1989,

1989.

1988.

1988.

1989.

1988,

1988.

1988.

1988.

1988.

171—175

178—181

164—166

151—154

186—187

166—169

183—185

176—179

151—154

175—177

155—158

158—160

170—175

187—189

138—140



Piedmeini indeks . . ., Polit, misoo, Val. XXVI (1989), MNo. 4, ste, 167—180

175

JURISIC Ksenija — Strategic Doctrines and Their Alterna-
tives, Edited by Yoshika Sakamoto Gordon and Breach
Science Publishers, New York 1987, str. 299

JURISIC Ksenija — P, M. Boffey, W. J. Broad, L. H. Gelb,
Ch. Mohri H. B, Noble: Claiming the Heavens — Tim
Books, New York, 1988, str. 299

JOSIPOVIC lvica — J. Zupanov: Sociologija i samouprav-
lianje — 11, dopunjeno izdanje, Skolska knjiga, Zagreb
1987, str. 272

KINERT-BUCAN Dora — E. Cioran: Istorija i utopija, Alef,
Gradec 1987.

KINERT-BUCAN Dora — W. Sussman: Kulturg kao hi-
storija — Rad, Beograd 1987.

KURELIC Zoran — J, S, Mill:

Izabrani politicki spisi, prvi svezak

KURELIC Zoran — Living Marxism — Junios Publica-
tions Lid, London, England

LUKIC Mirko — M, Plenkovid:

Teorija i praksa suvremenog novinarstva — Grafoimex,
Zagreb 1987, str, 115

MILARDOVIC Andclko — C. Offe:
Nova druzbena gibanja: izziv mejam instilucionalne po-
litike — Ljubljana, »Delavska enotnost«, 1987,

MILARDOVIC Andelko — J. K. Galbraith:
Anatomija moéi (Prevodilac: K. Miles) — Stvarnost,
Zagreb 1987, str. 171.

MILARDOVIC Andelko — Nove rasprave o civilnom dru-
stvu — Pogledi, Split, vol. 18, br. 1, str. 1—=270

MILARDOVIC Andelko — M. Koelschtzky: Die Stimme
ihrer Herren, Die Ideologie der Neuen Rechien — Kailn,
Pahl-Rugenstein, 1986.

NESKOVIC Ratko — T. Kulji¢: Birokratija i kadrovska
uprava — Nauéna knjiga, Beograd 1989.

NOVOSEL Pavao — Sindikat u informiranju radnika —
— Primijenjena komunikologija, Sindikalna Skola Hrvat-
ske, »Josip Cazi«, Zagreb 1988.

OSTOJIC Ljiljana — €. Grbié: Seljacko pitanje — RO Po-
rodica i domacinstvo, list Mjesna zajednica, Zagreb 1988,

PAIC-JURINIC Mirjana — A, PaZanin: Moderna filozofija
i politika
Informator, Fakultet politickih nauka, Zagreb 1986, str. 211

PAZANIN Ani¢ — Staatslexikon Recht-Wirtschaft-Gessell-
schaft (Leksikon o drzavi. Pravo-gospodarstivo-drustvo) —
— Gorres-Gessellschaft, Herder Verlag, Freiburg-Basel-Bed
1987.

PAZANIN Anie — V. Hosle: Hegels System »Der Idealismus
der Subjektivitit und das Problem der Intersubjektivitiit«
— Band 1 Systementwicklung und Logik — Felix Meiner
Verlag Hamburg, 1987, str. 275.

1988.

1989.

1989.
1988.
1988.
1989.

1989,

1988.

1988.

1988.

1988.

1989.

1989.

1989.

1988.

1988.

1988.

1989.

183—184

181—187

189—191
189—192
192—194
184—187

163—165

140—141

142—144

167—169

160—163

182—184

159—163

185—186

163—165

162—167

170—171

177—178



Zagreb 1986.

1985, str. 257

24. 10, 1989.

Predmeini indeks ..., Polit. misgo. Vol. XX(VI (1989), No. 4, str. 167-180 176
PAZANIN Ante — Staatslexikon Recht-Wirtschaft-Gessell-
schaft, Herder Verlag, Freiburg-Basel-Be¢ 1988. i 1989. 1989, 158—159
PESIC Bogdanka — V. Prga, S. Deren-Antoljak: Problemi
mira i razoruZanja u svijetu
Liga za mir RK SSRNH, UdruZenje za UN SRH i Vjesnik,
1988. 184—185
PLENKOVIC Juraj — A, Pazanin:
Metatizika i praktitna filozoflija — Izazov moguceg po-
vijesnog racionaliteta — Skolska Knjiga, Zagreb [9¥s, 1989. 186—189
PLENKOVIC Mario — T. Dordevic:
Komunikacija i vlast
Miladost, Beograd 1988, str. 223 1988. 169—170
PLENKOVIC Mario — Od knjige do Citaoca — Marksi-
sticki centar, Beograd 1988, 1989. 170—171
POSAVEC Zvonko — E. Vollrath:
Grundelgung einer philosophischen Theorie des Politic
schen — Konigshausen und Neumann, Wiirzburg 1987. 1988, 171—172
PRIJIC Ilija — J. Wiatr:
Sociologija vojske
Vojnoizdavacki i nmimki ccnl.ar, Beograd 1987, str.394 1988. 179—182
RODIN Davor — F, M., A,
Povijest Francuske revolucije 1789—1815
Matica Hrvatska 1892, Zagreb 1989, 154—155
VUKADINOVIC Radovan — M. F. Rakowski:
Vremena Nade i Razod¢aranja
ISRO-Zagreb, Zagreb 1987. 1988, 172—175
VUKOVIC Ivan — C, Ribi¢i¢, Z. Tomac: Federalizam po
mjeri buducnosti — Globus, Zagreb 1989, str. 349 1989. 159—163
ZAKOSEK Nenad — Policy and Politics in the Federal
Republic of Germany — Ed.: K. v. Beyme, M. G. Schmidt
(German political studies 6), Gower (za Njemacko ud-
ruzenjc za politicCku znanost), Aldershot wvol. XVIII,
1988. 148—151
ZAKOSEK Nenad — The French Revolution and the Birth
of Modernity — Social Research, vol. 56, No. 1, Spring
1989 (tematski broj) 1989. 155—159
CIGLAR-ZANIC Janja — R. Pine:
Razvojna politika 1988. 28— 38
CIPEK Tihomir — H. van den Boom:
Carl Schmitt i »demokracija na dugmes 1989, 78— 87
HORVAT Tatjana — E. Vollrath:
Kako je Carl Schmitt dosao do svog pojma politickog? 1989. 30— 47
HUDOLETNJAK Boris — M. Frank:
Postoje 1i konflikti u djelatnosti sporazumijevanija o ko-
jima se ne moze denijeli racionalna cdluka?
Posveceno: J. Habermasu za 60, rodendan — Predavanje,
u organizaciji KIC-a SRNJ j FPN Zagreb, odrzano na FPN
1989. 141—152
GRDESIC Ivan — D. J, Amy:
Moze li policy analiza biti etiCna? 1988. 41— 56



Predmelni indeks . . ., Polit, misao, Vol. XXV1 (1989), No. 4, str. 167-180

177

GRDESIC Ivan — G. A. Almond:

Odvojeni stolovi: 8kole i seku: u politi¢koj znanosti

GRDESIC Ivan — J. AL R
Zena u portugalskoj revoluciji 1974

GRDESIC Ivan — M. A, Ekiyor:

Uzroci politicke korupcije: Nigerija 1960—1966.

GRDESIC Ivan — C. Offe, U. K. Preuss:

Mogu li demokratske institucije djelotvorno iskoristiti
vrijednosne resurse?

JELCIC-IVANISEVIC Nevenka — M, Th, Greven:
Supstancijalno i metafizicko polaziSte politickog pisca C.
Schmitta do 1934,

KASAPOVIC Mirjana — A. Windhoff-Heriticr:
Policy-analiza: znanstveno savjetovanje politike

MARTINOVIC Tomislav — K. Ballestrem:

Ideja implicitnog drustvenog ugovora

MARTINOVIC Tomislav — L. Siep:

»Uvjerenje i ustave — Napomene o jednome ne samo he-
gelovskom problemu

MARTINOVIC Tomislav — C. Ballestrem:

Carl Schmitt i nacionalsocijalizam — problem teorije ili
karaktera

MARTINOVIC Tomislav — R, Knodt:

Nomos zemlje — promisljanje pojma prostora u Carla
Schmitta

MARTINOVIC Tomislav — H. M. Baumgartner:

Opsesije znanstvenog diskursa i otudenje subjekta

MARTINOVIC Tomislav — H. M, Baumgartner:

Dogadaj — epoha — nacelo

MARTINOVIC Tomislav — K. Repgen:

Troskovi slobode. Francuska revolucija kao Sansa i opa-
snost

MARTINOVIC Tomislav — H, Taine:
Tri velika: Marat, Danton, Robespierre
NIKOLIC Mirjana — G. Planty-Bonjour:
Hegel o francuskoj revoluciji
NIKOLIC Sanja — E. P. Hoffman:
Gorbacovljeva ideologija ubrzane modernizacije
POSAVEC Andreja — J, W. Bendersky:
Carl Schmitt u Niirnbergu
POSAVEC Andreja — C. Schmitt:
Prilog — Pismeni odgovori na pitanja prof. dr R. M. W.
Kepnera istrafitelja u Niirnbergu 18. 4. 1947.

ZENKO Bozica — B. Tuschling:
Levijatan Carla Schmitta i Thumasa Hobbesa

ZENKO Bozica — E. Kiss:
Nietzsche? Baeumler ili o moguénosti pozitivne faSisticke
metafizike

1988.
1989.
1989,

1989.

1989.
1988.

1988.

1988.

1989.

1989.
1989.

1989.

1989.
1989.
1989.
1988.

1989.

1989.

1989.

1989.

3-16
108—117
99—107

85—106

62— 78
19— 40
120—129

113—123

48— 61

100—113
144—159

38— 47

48— 54
79— 9
23— 37
44— 7

114—119

120—128

88— 99

146—161



Predmetni indeks . . ., Polit, misao, Vol. XXVI (1989), No. 4, str. 147-180

178

INFORMACIIJE, SIMPOZI1]1, SAVJET

GRDESIC Ivan: XIV. svjetski kongres Medunarodnog ud-
ruzenja za politicku znanost: Prema globalnoj znanosti —
— Washington od 28. 8. do 1. 9. 1988.

GRDESIC Ivan: Prvo savjetovanje politologa SR Hrvatske
Novi Vinodolski, 17. i 18. 11. 1988.

LEROTIC Zvonko: Konferencija — Nasa Evropa — Zencva,
28.129. 10, 1989.

PETAK Zdravko: Razgovori politologa Jugoslavije — FPN
Zagreb, 13. 10. 1989.

POSAVEC Zvonko: Uvodna napuomena — lIzlaganje na me-
dunarodnom skupu — Politicka teorija C. Schmitta — Du-
brovnik, 26. 9. — 1. 10. 1988.

RODIN Davor: Rije unaprijed — Izlaganje na simpoziju u
povodu izlaska iz tiska Aristotelove — Politike — Simpozij
je odrZzan na FPN Zagreb, 17. 6. 1989.

VUJCIC Vladimir: Osvrt na drugi kongres pedagoga Hrval-
ske, Dubrovnik, 4—6. 4. 1988.

VUKADINOVIC Radovan: Redovna godisnja konferencija
UdruZenja za medunarodne studije — St. Louis od 30. 3
do 3. 4. 1988.

VUKADINOVIC Radovan: Potsdamski dijalog Istok-Zapad
— VII godidnja konferencija Instituta za pitanje sigurno-
sti iz New Yorka, Potsdam 1988.

VUKADINOVIC Radovan: Jatanje sigurnosti na Balkanu —
— Seminar balkanskih eksperata u organizaciji Centra za
medunarodne odnose SveudiliSta Panteios u Ateni

Uvodnik uz novu seriju ¢asopisa — Politicka misao

1988.
1988,
1989,

1989.

1989.

1989,

1988.

1988.

1988.

1989.
1989.

3

3

L e

167—169
165—166
178

178—179

3 15

97— 99

158—162

175—178

156—166

153—154
3— 5

INTERVIUI, PRIGODNI GOVORI, REFERATI,
IN MEMORIAM

POSAVEC Zvonko: Razgovor s Ernstom Vollrathom

MIRIC Jovan: Ispit zrelosti nase politologije — Rije¢ de-
kana prof. dr J .Miriéa na svefanoj sjednici Savjeta u po-
vodu 25. obljetnice FPN-a u Zagrebu, 14. 12. 1987.

STIPETIC Vladimir: Vivat, crescal, floreat — Govor rck-
tora prof. dr V. Stipetica na proslavi 25. obljetnice os-
nivanja FPN u Zagrebu, 14. 12. 1987.

PAZANIN Ante: Rije¢ dekana na poletku Skolske godine
1988/89. — FPN Zagreb, 10. 10. 1988.

PAZANIN Ante: Raznolika produkcija izvorne filozofske
misli, Rije¢ prilikom II-kola Biblioteke — Filozofska is-
trazivanja

In memoriam — Vanja Sutli¢ (A. Pazanin, G. Greti¢, B.
Bruji¢, G. Petrovi¢, B. Despot)

1988.
1988.

1988.

1988.

1989.

1989,

3— 17

— 9

10— 12

151—155

155—157

181—191



Predmetni Indeks . .., Polit, misoo, Val. XXVI (1989), Na. 4, str, 147—180

REDAKCIJA CASOPISA

POLITICKA MISAO 1988—1989

179

1988.

1989.

Sastav redakcije:
Branko Caratan
Ivan Grdesic¢
Bozidar Javorovié
Tomislav Jantol
Mirjana Kasapovié
Tena Martinié
Zvonko Posavec
Davor Rodin

Dag Strpié
Zdravko Tomac

Glavni i odgovorni urednik:

Davor Raodin

Tajnik redakcije:
Ivan Grdesié
Izrada UDK:
Jasna Petric

Administrator redakcije:
Ljiljana Milinkovi¢

Sastav redakcije:
Branko Caratan
Ivan Grdesic
Bozidar Javorovic
Tomislav Jantol
Mirjana Kasapovic¢
Tena Martinié
Zvonko Posavec
Davor Rodin
Zdravko Tomac
Nenad Zakosek

Glavni i odgovorni urednik:

Davor Rodin
Urednik:

Ivan Grdesic
Tajnik:
Ksenija Jurisic
Izrada UDK:
Jasna Petric

Administrator redakcije:
Ljiljana Milinkovi¢

1989,

Prvi medunarodni stru¢ni savjet:

Oleg Bogomolov (Moskva)
Holger van den Boom (Braunschweig)
Jacques Bidet (Paris)
Pierre Birnbaum (Paris)
Furio Cerutti (Firenze)
Chong Ki Shoi (Seul)

Erik Hoffman (New York)
Francesko Kjellberg (Oslo)
Henning Ottmann (Basel)
Jerzy Wiatr (Warszawa)
Kety Wilkes (Oxford)
Ernst Vollrath (Kéln)



Predmetnl indeks . .., Polit. misao, Vel. XXVI (1987), No. 4, str, 167-180

AUTORSKI INDEKS

AMY Douglas J. — 1988, 4
ALMOND Gabricl — 1988, 4

BACIC Arsen — 1989, 2
BALETIC Zvonimir — 1989, 3

BALLESTREM Carl — 1988, 1; 1989, 1

BAUMGARTNER Hans M. — 1989, 3
BEBLER Anton — 1989, 2
BANDERSKY Joseff W, — 1989, 1
BERNIK Ivan — 1988, 2

BESKER Marko — 1988, 1
BEZOVAN Gojko — 1988, 4
BIJELIC Ivo — 1988, 1

BILIC Ivan — 1988, 1; 1989, 3
BLAZEVIC Robert — 1989, 4
BOOM van den Holger — 1989, 1

BRKIC Luka — 1989, 1,2,3
BRUJIC Branka — 1989, 3
BRUNSKO Zagorka — 1988, 4
BUNGARTEN Theo — 1989, 2

CARATAN Branko — 1988, 3
CIGLAR-ZANIC Janja — 1988, 3
CIPEK Tihomir — 1988, 3; 1989, 1,3
CVJIETICANIN Biserka — 1988, 3

CULINOVIC Marina — 1989, 2

DEMETERFFY Renata — 1989, 3

DEREN-ANTOLIJAK Stefica — 1988,
2- 3. 4

DIMITRIJEVIC Nenad — 1989, 4
DRAGICEVIC Adolf — 1988, 3

ELKIYR Henry — 1989, 2
ESTERAJHER Josip — 1988, 4
FIRA Aleksandar — 1989, 3

FRANK Manfred — 1989, 4
GALOVIC Milan — 1989, 2

GLAVAS Sanda — 1988, 2
GJENERO Davor — 1988, 4
GRDESIC Ivan — 1988, 134; 1989, 4
GREVEN Michael Th. — 1989, 1

1988 — 1989

HALADIN Stjepan — 1988, 3
HOFFMAN Erik — 1988, 3
HORVAT Tatjana — 1989, 1
HUDOLETNIJAK Boris — 1989, 1

JAVOROVIC Bozidar — 1988, 1; 1989, 3

JELCIC-IVANISEVIC Nevenka — 1989, 1

JOSIPOVIC Ivica — 1989, 2
JOVANOVIC Mile 1988, 1
JURISIC Ksenija — 1988, 1,3; 1989, 1

KALE Eduard — 1989, 3
KARDUM Livija — 1988, 3: 1989, 4
KINERT-BUCAN Dora — 1988, 3
KISS Endre — 1989, 1

KNODT Reinhardt — 1989, 1
KURELIC Zoran — 1989, 1

LAUC Zvonimir — 1988, 1
LEROTIC Zvonko — 1989, 3
LUKIC Mirko — 1988, 1

MARTINOVIC Tomislav — 1988, 1,4;
1989, 1,234

MILARDOVIC Andelko — 1988, 1.2.4;
1989, 1

MILETA Vlatko — 1988, 2,3

MIRIC Jovan — 1988, 1; 1989, 2

MRKUSIC Zarko — 1988, 2

NEMANIJIC Milos — 1989, 2
NESKOVIC Ratko — 1989, 3
NIKOLIC Mirjana — 1989, 3
NIKOLIC Sanja — 1988, 3
NOBILO Mario — 1988, 4
NOVOSEL Pavao — 1989, 2

OFFE Clauss, PREUSS V. — 1989, 4
OSTOJIC Lijiljana — 1988, 4

PADEN Ivan — 1988, 2
PAJIC-JURANIC Mirjana — 1988, 2
PAJVANCIC Marijan — 1988, 1
PAVIC Radovan — 1988, 2

PAZANIN Antc — 1988, 2,3; 1989, 1,34

181



182

PEJOVIC Danilo — 1989, 3
PERKO-SEPAROVIC Inge — 1988, 1
PETAK Zdravko — 1989, 3
PETKOVIC Ranko — 1988, 2

PESIC Bogdanka — 1988, 3

PINE Richard — 1988, 3
PLANTY-BONJOUR G, — 1989, 3
PLENKOVIC Juraj — 1989, 2
PLENKOVIC Mario — 1988, 2; 1989, 3
PODUNAVAC Milan — 1989, 4
POPLASEN Nikola — 1989, 4
POSAVEC Andrija — 1989, 1
POSAVEC Stanko — 1988, 3

POSAVEC Zvonko — 1988, 2,34; 1989,1,
23

PRIBICEVIC Ognjen — 1989, 2
PRIJIC Ilija — 1988, 34
PRIJIC Slavko — 1988, 1
PRPIC Ivan — 1988, 1

PUSIC Eugen — 1988, 2

REPGEN Konrad — 1989, 3
RODIN Davor — 1988, 2; 1989, 1,3
RODRIGUES Julieta — 1989, 2
ROGIC Ivan — 1988, 3

SIEP Ludwig — 1988, 4
STIPETIC Viadimir — 1988, 1
STRPIC Petar — 1988, 3

SEGOTA Ivan — 1988, 1; 1989, 1

TAINE Hippolyte — 1989, 3
TOMAC Zdravko — 1988, 1.4
TOMIC Stojan — 1988, 1
TUSCHLLING Burkhatrd — 1989, 1

VOLRATH Ernst — 1989, 1
VOS Lazar — 1989, 2
VUICIC Vladimir — 1988, 2

VUKADINOVIC Radovan — 1988, 23;
1989, 2.4

VUKASOVIC Ante — 1989, 2
VUKOVIC Ivan — 1989, 4

WINDHOFF-HERITIER Adrienne —
— 1988, 4

ZAKOSEK Nenad — 1988, 4; 1989, 3,4
ZENKO Bozica — 1989, 1

ZUPANOV Josip — 1989, 4



183

politicka misao
Casopis

POLITICKA MISAO

jedini je jugoslavenski
znanstveni ¢asopis 1a

politicke znanosti

/politologiju/

1990.

Godina XXVII.

POLITICKA MISAO ve¢ 26 godina na svojim stranicama okuplja najznacaj-
nije jugoslavenske politologe i znanstvenike iz drugih socijalnih znanosti koji
istrazuju fenomen politike.

POLITICKA MISAO redovito objavljuje i priloge inozemnih politologa koji
suraduju s redakcijom ili Fakultetom politickih nauka, Sveucilista u Zagrebu.

POLITICKA MISAO prati prikazima i recenzijama recentnu jugoslavensku i
stranu politolosku relevantnu literaturu, te povremeno objavljuje selektiv-
ne bibliografije domace i inozemne politoloske literature.

POLITICKA MISAO — izvorna znanstvena publikacija, a namijenjena je i
studentima politologije, Zurnalizma i opéenarodne obrane kao literatura za
studij.

POLITICKA MISAO izlazi godisnje u ¢etiri broja.

Cijena pretplate za 1990: za — pojedince 330,00 dinara
— poduzeca 450,00 dinara
— inozemstvo 15 USD



184

BIBLIOTEKA »POLITICKA MISAO«

Urednik: Ivan Prpié

Biblioteku »Politicka misao« utemeljio je Fakultet politiCkih nauka u Zagrebu
kao poscbnu ediciju Casopisa »Politicka misao«. Od 1986, godine Biblioteku
zajedni¢ki izdaju Tzdavacko poduzeée »Informator« i Fakultet politickih na-
uka.

Prevodenjem djela klasicne politicke teorije i znac¢ajnih suvremenih polito-
loskih rasprava, te objavljivanjem najboljih radova jugoslavenskih autora Ze-
limo unaprijediti razvoj politicke znanosti u nas i, osobito, politicku kulturu
gradana.

Do sada je objavljeno 28 svezaka.

U prodaji:

Razvoj i perspektive Ujedinjenih naroda

Zivot i djelo Jurja KriZzanica

Franjo Petri¢: Sretan grad

Ivo Brkljaci¢: Teorije o raspodjeli u socijalizmu
Zvonko Posavec: Dijalektika i politika

Znanost, tehnika i drustvo

Bitak i povijesnost

Praksa i politika

Davor Rodin: Gradanske granice slobode

Ante PaZanin: Moderna filozofija i politika

Joachim Ritter: Metafizika i politika

Thomas Paine: Prava ¢ovijeka i drugi spisi

Dusan Janji¢: Drzava i nacija

John Stuart Mill: Izabrani politicki spisi (prvi svezak)
John Stuart Mill: Izabrani politicki spisi (drugi svezak)
Wilfried Rohrich: Politika kao znanost

Zarko Puhovski: Um i drustvenost

U tisku:
Robert Michels: Sociologija partija

U pripremi:

Jean-Jacques Rousseau; Odabrani politi¢ki spisi
Alexis de Tocqueville: O demokraciji u Americi (1zbor)
Michel Foucaull: Nadziranje i kaznjavanje. Rodenje zatvora

Knjige se mogu nabaviti u knjizarama »Informatora« (Masarykova 1 i 1lica 24,
Zagreb) i drugim knjizarama ili izravno kod izdavaca.

Informator, Odjel prodaje knjiga 41000 Zagreb, Ilica 24 (041) 425022, 433-666.



